
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ที่                / 2563 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงหลักสตูรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาโรคพืชวิทยา (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565)   

คณะเกษตรศาสตร ์
---------------------- 

 ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื ่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558   
ข้อ 17  เรื ่อง การพัฒนาหลักสูตร ให้ทุกหลักสูตรพัฒนาหลักสูตรให้ทันสมัย  โดยมีการประเมินและรายงานผล  
การดำเนินงานของหลักสูตรทุกปีการศึกษา เพื่อนำข้อมูลที่ได้ไปปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรเป็นระยะ ๆ อย่างน้อยตาม
กรอบระยะเวลาของหลักสูตรหรือทุกรอบ 5 ปี เพื่อให้หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต  สาขาวิชาโรคพืชวิทยา  
มีความทันสมัยและเป็นไปตามความต้องการของตลาดแรงงาน 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558  ประกอบ
กับมติสภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 4/2563  เมื่อวันที่  27 เมษายน  2563 จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต  สาขาวิชาโรคพืชวิทยา (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565) คณะ
เกษตรศาสตร ์ ประกอบด้วย 

1. รองศาสตราจารย์เพชรรัตน์  ธรรมเบญจพล  เป็นประธานกรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนันต์  หิรญัสาล ี   เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิ
3. นางสาวปรียพรรณ  พงศาพชิณ์   เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิ
4. นางสุมิตรา  กันตรง     เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิ   
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนันต์  วงเจริญ   เป็นกรรมการ 
6. นางสาวสุวิตา  แสไพศาล    เป็นกรรมการและเลขานุการ 

 ทั้งนี้ให้คณะกรรมการตามรายชื่อดังกล่าวมีหน้าที่ร่วมกันพิจารณาจัดทำรายละเอียดของหลักสูตร (มคอ.2) 
ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรที่กระทรวงศึกษาธิการกำหนด กรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ และ
มาตรฐานคุณวุฒิสาขาวิชา (มคอ.1) (ถ้ามี) ให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรและตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 
   สั่ง  ณ  วันที่                มิถุนายน  พ.ศ. 2563 
 
 
 

  (รองศาสตราจารย์ไมตรี  อินทรป์ระสิทธิ)์ 
  รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษา 

  ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแก่น 
 

ADmin
Typewritten Text
5047

ADmin
Typewritten Text
16


		2020-06-17T12:04:43+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




